
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA EESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 27 de Dezembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CNIL PARA UTILIZAÇÃO EM
MANUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE !MOVEIS DO SME DURANTE O
EXERCICIO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. . O Pregoeiro iniciou a
sessão esclarecendo aos presentes como :fimciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos
Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para
credenciamento.
Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:
JOSE ROMERO MARTINS EPP 04. 860. 271/0001-78
JOSE ROMERO MARTINS C.P.F. nº 843.249.023-72
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME 29.186.782/0001-87
~QUES RABELO DA SILVA C.P.F. nº 355.505.703-00

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME
JOSE ROMERO MARTINS EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME
JOSE ROMERO MARTINS EPP

R$
R$

R$

470.198,340 *
464.231,000 *

464.000,000
Desistiu.

()abilitação REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME, Data: 27/12/2023 às 10:44:29

Dec.vencedor REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME, Data: 27/12/2023 às 10:44:41

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa REFORMAR
CONSTRUÇOES LTDA ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante REFORMAR CONSTRUÇOES
LTDA ME em 27/12/2023 às 10:44:43. j
Lote: 002 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

AV.DOMAURELIANO MATOS,1400 - CENTRO - L.DO NORTE



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

Prop. Base REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME R$ 156.340,190 *
,JOSE ROMERO MARTINS EPP R$ 154.859,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME Desistiu.

Habilitação JOSE ROMERO MARTINS EPP, Data: 27/12/2023 às 10:51:45

Dec.vencedor JOSE ROMERO MARTINS EPP, Data: 27/12/2023 às 10:51:59

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JOSE ROMERO
MARTINS EPP. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante JOSE ROMERO MARTINS EPP em
27/12/2023 às 10:52:01.

õ----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes
presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

Pregoeiro

NOME

MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe de apoio JOSE MARIA FILHO

Equipe de apoio CAMILA MARIA MAIA

. ASSINAT

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

JOSE ROMERO MARTINS EPP

õ REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

ASSINATURA

10~ t · A.ai\'\/(.--o /1A-Ill/;"':>

AV.DOMAURELIANOMATOS,1400. CENTRO - L.DO NORTE


